
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO INNOVAZIONE E SERVIZI GENERALI 

PO SERVIZI GENERALI E NOTIFICHE

REG. DET. DIR. N. 1246 / 2019

Prot. Corr. N. B – 7/5 – 9/1 - 2019  (Sez. 3078 /19).

OGGETTO: CIG ZAE2870258 - Acquisizione timbri per le esigenze dell'ufficio dalla ditta 
Gi.Di.No. di Emanuela De Gasperi con sede a Trieste.  Affidamento  diretto. Importo totale € 
573,77  I.V.A. inclusa.  

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso che:
- è stata rilevata l'usura dei timbri di relata di notifica utilizzati dai messi comunali e di altri timbri  
utilizzati  per  la  notifica  di  atti  o  consegna  di  atti  depositati  con  conseguente  necessità  di  
sostituzione;
- la recente riorganizzazione dell'ente rende necessaria la sostituzione di un'altra serie di timbri  
utilizzati per le attività degli uffici della P.O. Servizi Generali e Notifiche e  riportanti diciture non  
più conformi all'organizzazione aziendale;

Accertato che sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione di CONSIP la tipologia di 
timbro  più  complessa  e  onerosa  (datario  autoinchiostrante)  viene  proposta  ad  un  prezzo 
superiore del 45 % a quello offerto da aziende contattate (evidenza agli atti);

Visti i preventivi proposti dalle aziende contattate che, per la fornitura del materiale descritto 
nell'allegato A alla presente deliberazione richiedono:

• € 573,77 la ditta Gi.Di.No. di Emanuela De Gasperi con sede a Trieste in via Valdirivo, 
21/b 

• € 670,60 la tipografia – timbrificio Punto Stampa con seda a Trieste in via Crispi 31a 
• mai pervenuta la risposta della ditta  La Grafica & Villa Trieste di Cisilin Giuliana con 

sede a Trieste in via    degli Artisti, 2 alla nostra richiesta di preventivo inviata via PEC in  
data 18/04/2019 e al successivo sollecito inviato via e-mail in data 06/05/2019;

Preso atto che la ditta Gi.Di.No. di Emanuela De Gasperi con sede a Trieste in via Valdirivo, 
21/b P.I. 00865170328, risulta essere quella offerente la fornitura al prezzo più conveniente per 

Responsabile del procedimento: Dott.  Giorgio Kosic Tel: 040 6758854 E-mail: giorgio.kosic@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Dott.  Giorgio Kosic Tel: 0406758854 E-mail: giorgio.kosic@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Dott.  Giorgio Kosic Tel: 0406758854 E-mail: giorgio.kosic@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1246 / 2019



Pag. 2 / 3

l'amministrazione;

Valutato di poter procedere ad un affidamento diretto, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera a)  
del D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 e s.m.i.;

Vista la  determinazione  dirigenziale  32/2017  dell'Area  Servizi  Generali  ,  di  conferimento 
dell'incarico  per  la  Posizione  Organizzativa  "Servizi  Generali  e  Notifiche",  e  la  successiva 
determinazione dirigenziale  371/2018 di  integrazione della  precedente,  con le  quali  è  stata 
assegnata competenza all'adozione di atti espressivi di volontà con effetti esterni e autorizzativi 
di spesa e che tale incarico è stato riconfermato con determinazione dirigenziale n. 852/2019  
del Dipartimento Innovazione e Servizi Generali;

Dato atto che non ricorrono nel caso di specie motivi di incompatibilità o di conflitto di interesse 
nei  confronti  dello  scrivente,  ai  sensi  della  vigente  normativa  in  materia  di  contrasto  alla 
corruzione;

Datto atto che: 
– con Delibera Consigliare n.17 dd. 8/05/2019 è stato approvato il Bilancio di Previsione 

2019/2021;
– ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il programma dei 

conseguenti  pagamenti  (dell'impegno  o  degli  impegni  di  spesa)  di  cui  al  presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti  di cassa del bilancio e con le 
regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e 
seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

Espresso il  parere  di  cui  all'art.147  bis  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  in  ordine  alla  regolarità  e 
correttezza amministrativa;

Visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

DETERMINA

1. di procedere all'affidamento diretto, per le motivazioni in premessa, alla ditta Gi.Di.No. 
di  Emanuela De Gasperi  con sede a Trieste in  via  Valdirivo,  21/b,  P.I.  00865170328,  della 
fornitura dei timbri descritti nell'allegato A alla presente determinazione;

2. di impegnare la spesa complessiva di euro 573,77 ai capitoli di seguito elencati : 

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2019 00012700 ACQUISTO  ALTRI  BENI 
DI  CONSUMO  PER  I 
SERVIZI  AL  CITTADINO 
(999-999)  A  CURA 
DELL'AREA

01885 U.1.03.01.02.99
9

00067 01862 N 505,00 2019: 
505,00

2019 00035100 ACQUISTO  ALTRI  BENI 
DI  CONSUMO  PER  LA 
STAMPERIA COMUNALE

00832 U.1.03.01.02.00
1

00067 01862 N 68,77 2019: 
68,77

Responsabile del procedimento: Dott.  Giorgio Kosic Tel: 040 6758854 E-mail: giorgio.kosic@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Dott.  Giorgio Kosic Tel: 0406758854 E-mail: giorgio.kosic@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Dott.  Giorgio Kosic Tel: 0406758854 E-mail: giorgio.kosic@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1246 / 2019



Pag. 3 / 3

3. di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art.  183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. -  
TUEL,  il  programma  dei  conseguenti  pagamenti  dell'impegno  di  spesa  di  cui  al  presente 
provvedimento compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di  
finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 
della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilita` 2016);

4. di dare atto che l'obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza nell'anno 
2019 per Euro 573,77;

5. di dare atto che il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in argomento è il 
seguente: 
anno 2019 – Euro 573,77;

6. di autorizzare il pagamento delle fatture riscontrate regolari e conformi.

    
Allegati:
all_A_Timbri.pdf

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
(Dott. Giorgio Kosic)

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: Dott.  Giorgio Kosic Tel: 040 6758854 E-mail: giorgio.kosic@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Dott.  Giorgio Kosic Tel: 0406758854 E-mail: giorgio.kosic@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Dott.  Giorgio Kosic Tel: 0406758854 E-mail: giorgio.kosic@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1246 / 2019



 Atto n. 1246 del 16/05/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: KOSIC GIORGIO
CODICE FISCALE: KSCGRG59L16L424O
DATA FIRMA: 16/05/2019 14:04:06
IMPRONTA: 01DA9D94D9D3AFF39C4DF478FEA7414E732FC936DF0BB1A87541DE8B51F0A8A2
          732FC936DF0BB1A87541DE8B51F0A8A2D0A684C1A5E3CDAC1D677A222C6AFD20
          D0A684C1A5E3CDAC1D677A222C6AFD2039FB6841C512D25DB6EA0C5C47E33739
          39FB6841C512D25DB6EA0C5C47E337397E015C7073559E0BA15EB50631D9E735


